
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Вавожский район 

Уд му рте ко й Рее и у б л и к 11»
Интернациональная ул., д ..45а, с.Вавож, 

Удмуртская Республика, 427310 
Тел./факс (34155) 2 1484 

E-mail: roail@ vav.udtnr.ru

«Удмурт Элькунысь  
Вавож ёрое муниципал округ» 

м у н и ц и п а л к ы л д ы тэт л э н 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Е З

И нтернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт, 
Вавож ёрос, У дмурт Элькун, 4273 10 

Тел. /ф акс (34155)21484 
E-mail: m ail@ vav.udm r.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 марта 2023 года с. Вавож № 3 1 7

О реализации решения, принятого на сходе граждан

В целях реализации решения, принятого на сходе граждан № 2 в д. Зямбайгурт 
от 24 марта 2023 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район У дм уртской Республики» постановляет:

1. Провести в 2023 году благоустройство набережной пруда в д. Зямбайгурт за
сче т средств самообложения граждан.

*

2. Опубликован- настоящее постановление на сайте муниципального
* *

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации Вавожского района — заместителя главы 
Администрации Вавожского района по Комплексному развитию сельских 
территорий - Г.А. Аверкиеву.

mailto:roail@vav.udtnr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru


Приложение № 2 
к протоколу схода граждан 
от 24 марта 2023 года №  2

Р Е Ш Е Н И Е  С Х О Д А  Г Р А Ж Д А Н  
д. Зямбайгурт, входящей в состав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

24 марта 2023 года № 1

Принимая во внимание Положение о самообложении граждан на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» от 24 марта 2022 года № 107 и в соответствии с 
протоколом схода граждан № 2 от 24 марта 2023 года д. Зямбайгурт,

Сход граждан д. Зямбайгурт муниципального образования «Муниципальный  
округ Вавожский район Удмуртской Республики» Р Е Ш И Л :

1. Признать сход граждан д. Зямбайгурт, входящей в состав муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 
состоявшимся, результаты схода действительными.

2. Признать решение по вопросу «Согласны ли вы на введение самообложения 
в 2023 году в сумме 9009 рублей 85 копеек с каждого жителя, зарегистрированного 
по месту жительства па территории д. Зямбайгурт, входящей в состав 
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики», за исключением граждан, не достигших возраста 18 лет, и 
направлением полученных средств на решение .вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ: Благоустройство набережной пруда в 
д. Зямбайгурт» принятым.

3. Опубликовать настоящее решение на странице муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» в 
сети Интернет на официальном сайте муниципального образования 
«https://vavozhsk.ij-1*18.gosweb.gosuslugi.ru/».

Глава муниципального образования
«Мун и ц и п а л ьн ы й о к р у г
Вавожский район Удмуртской Республики»

https://vavozhsk.ij-1*18.gosweb.gosuslugi.ru/%c2%bb

